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Oficjalne otwarcie pododdziału dla chorych na raka 
piersi w Oddziale Dziennym Chemioterapii Kliniki On-
kologii i Radioterapii Uniwersyteckiego Centrum Klinicz-
nego odbyło się 15 listopada br. Oddział Dzienny Che-
mioterapii powiększył się o dwie nowocześnie wyposa-
żone sale, zwiększając o około 30% ilość dostępnych 
łóżek dla pacjentów otrzymujących chemioterapię. 
Dodatkowo stworzona została przestrzenna, wyposa-
żona m.in. w kuchenkę mikrofalową i telewizor pocze-
kalnia dla wszystkich chorych.

Gości witali  kierownik Kliniki Onkologii i Radioterapii 
prof. Jacek Jassem oraz odpowiedzialna za tworzenie 
Ośrodka Diagnostyki i Leczenia Raka Piersi dr Elżbieta 
Senkus-Konefka. W uroczystości udział wzięli przedsta-
wiciele władz Uczelni, Szpitala oraz reprezentacja pa-
cjentów. Przemówienia wygłosili: rektor GUMed prof. 
Marcin Gruchała, dyrektor UCK mgr Ewa Książek-Bator 
oraz przedstawicielka fundacji OmeaLife. Obecni byli 
również lekarze z zaprzyjaźnionych klinik, którzy na co 

Otwarcie nowych sal do chemioterapii
dzień biorą czynny udział w kompleksowej opiece nad 
chorymi na nowotwory piersi w ramach tzw. Breast 
Unitu. 

Nowo powstały projekt cieszy się dużym zaintereso-
waniem nie tylko wśród pacjentów i lekarzy, ale również 
mediów, które nieodłącznie towarzyszą wszystkim ko-
lejnym etapom tworzenia Breast Unitu. Ośrodek planu-
je obecnie uzyskanie międzynarodowej akredytacji. 

Dodatkowo odbyły się warsztaty dla chorych na za-
awansowanego raka piersi pod hasłem Wykorzystaj czas 
na życie. Zaprezentowano również film dokumentalny 
pt. Chce mi się żyć oraz przeprowadzono dla pacjentów 
szkolenia z wizażu i kaligrafii. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim wspierającym dzia-
łalność i rozwój Breast Unitu, jednocześnie oficjalnie za-
praszając do naszej Poradni w każdą środę od godziny 14. 

lek. Natalia Cichowska-Cwalińska, 
Klinika Onkologii i Radioterapii

Konferencja dla ratowników Paramedic 2016
Blisko 250 osób zgromadziło się 28 października br. 

w sali wykładowej AGN im. Olgierda Narkiewicza na 
I Pomorskiej Naukowo-Szkoleniowej Konferencji dla 
Ratowników Medycznych Paramedic 2016. Przez ponad 
8 godzin prezentowano i dyskutowano na aż 17 tema-
tów dotyczących pracy i zawodu ratownika medyczne-
go. Konferencję rozpoczął wykład Czy musi boleć? prof. 
Andrzeja Basińskiego, kierownika Katedry i Kliniki Me-
dycyny Ratunkowej, dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu 
z Oddziałem Pielęgniarstwa i  Instytutem Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej. Prelegenci przyjechali nie tylko 
z Gdańska, ale również Olsztyna, Warszawy, Szczytna, 
Bydgoszczy oraz Tczewa, co pozwoliło na poznanie 
różnych aspektów medycyny ratunkowej, jak i zdobyć 
nową wiedzę przydatną w pracy ratowników medycz-
nych. Tematy, które zostały poruszone to m.in.: ból oraz 
jego leczenie, USG w ratownictwie, amputacja urazowa, 

opatrunki hemostatyczne i zastosowanie przymusu 
bezpośredniego. 

Od lat wiadomo, że wymiana doświadczeń jest jed-
ną z najlepszych form nauki, a taką okazję właśnie mie-
li wszyscy uczestnicy Konferencji Paramedic 2016. 
Oprócz wykładów i prezentacji przeprowadzono również 
dyskusję, podczas której uczestnicy mieli okazję uzyskać 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania.
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